
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
г. Ставрополь 

09 марта 2023 г. № 87 

О внесении изменений в Порядок принятия Губернатором Ставропольского 
края решения в целях предоставления юридическим лицам земельных участ­
ков в аренду без проведения торгов для реализации масштабных инвестици­
онных проектов на территории Ставропольского края, утвержденный поста­
новлением Губернатора Ставропольского края от 16 июня 2015 г. № 305 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок принятия Губернатором Ставропольского края 
решения в целях предоставления юридическим лицам земельных участков 
в аренду без проведения торгов для реализации масштабных инвестицион­
ных проектов на территории Ставропольского края, утвержденный поста­
новлением Губернатора Ставропольского края от 16 июня 2015 г. № 305 
«О некоторых мерах по реализации Закона Ставропольского края «О некото­
рых вопросах регулирования земельных отношений» (с изменениями, вне­
сенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 31 июля 
2015 г. № 402, от 08 декабря 2015 г. № 677, от 30 ноября 2017 г. № 622, 
от 14 ноября 2018 г. № 377, от 15 августа 2019 г. № 238, от 13 февраля 2020 г. 
№ 58, от 23 апреля 2020 г. № 167, от 25 сентября 2020 г. № 405, от 29 декабря 
2020 г. № 574, от 29 марта 2021 г. № 133, от 28 декабря 2021 г. № 585 
и от 24 октября 2022 г. № 449) (далее - Порядок), следующие изменения: 

1Л. Подпункт «ж» подпункта «1» пункта 3 изложить в следующей ре­
дакции: 

«ж) срок реализации инвестиционного проекта, в том числе этапы его 
реализации, с указанием планируемых сроков ввода в эксплуатацию объек­
тов;». 

1.2. В приложении к Порядку слова «сроком на лет месяцев» 
заменить словами «на срок реализации масштабного инвестиционного про­
екта, составляющий лет месяцев». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н. 



3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

Губернатор 
Ставропольской В .В .Владимиров 


